tm M UN ICIPAL  W  DO PAUDALHO
CAMARA
MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: J2025
EMENTA: Solicita à Prefeitura Municipal de
Paudalho a construção do calçamento na Rua
Sizenando Nabuco, conhecida como Rua da Linha.

Indico à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado ofício à Excelentíssima
Senhora Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do Município de Paudalho, e, de
forma extensiva, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário,
solicitando a construção do calçamento na Rua Sizenando Nabuco, popularmente
conhecida como Rua da Linha, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação da referida rua trará inúmeros benefícios, como a melhoria da
trafegabilidade, a valorização dos imóveis, a redução de poeira e alagamentos, além de
proporcionar mais qualidade de vida e segurança para todos os moradores e transeuntes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 15 de setembro de 2025

Maclaud avalcante
Vereadora

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE